
USA MAJÍCÍ OPRÁVNĚNOU HRŮZU Z
RUSKÝCH ZBRANÍ, DOKOLA VYZÝVAJÍ A
TLAČÍ NA TURECKO: NEAKTIVUJTE RUSKÝ
SYSTÉM S-400!
- CZ24 News | 12. února 2021

USA/TURECKO: USA nadále požadují od Turecka, aby zastavilo proces aktivace
protiletadlových raketových systémů S-400 získaných již dříve z Ruska

„Naše  politika  vůči  S-400  se  nezměnila,“  zdůraznilo  americké  ministerstvo  zahraničí  a
komentovalo dřívější turecký návrh týkající se připravenosti provozovat ruské systémy protivzdušné
obrany na velké vzdálenosti na dobu neurčitou.
„Ruské S-400 nejsou kompatibilní se systémy NATO, ohrožují bezpečnost technologií NATO
a neplní závazky Turecka jako člena NATO,“ řekl Ned Price, mluvčí  .
V této souvislosti potvrdil, že Washington nadále trvá na tom, aby se Ankara zbavila zakoupených
komplexů S-400.
„Jak víte, tato dohoda Turecka s Ruskem vedla k uplatnění sankcí proti Ankaře podle
amerického práva CAATSA. A naléhali jsme na Turecko, aby si tento systém nekupovalo, “
uvedlo ministerstvo zahraničí.
„Jsme velmi hluboce znepokojeni systémem S-400 ve vztahu k našemu tureckému spojenci
v NATO,” řekl Price na otázku, zda Washington věří, že nová myšlenka Ankary umožňuje Spojeným
státům a Turecku překonat rozdíly v ruské obraně. Systém.
Turecko tento týden jasně uvedlo , že je připraveno ustoupit ve svém sporu s USA ohledně aktivace
S-400 a může souhlasit s modelem již zavedeným na použití systému protivzdušné obrany S-300
jiným členem NATO, Řeckem. Turecký ministr obrany Hulusi Akar 9. února řekl, že Ankara může
příležitostně  aktivovat  S-400  při  určitých  příležitostech,  místo  aby  uvedla  systém  do  stálé

https://cz24.news/usa-majici-opravnenou-hruzu-z-ruskych-zbrani-dokola-vyzyvaji-a-tlaci-na-turecko-neaktivujte-rusky-system-s-400/
https://cz24.news/usa-majici-opravnenou-hruzu-z-ruskych-zbrani-dokola-vyzyvaji-a-tlaci-na-turecko-neaktivujte-rusky-system-s-400/
https://cz24.news/usa-majici-opravnenou-hruzu-z-ruskych-zbrani-dokola-vyzyvaji-a-tlaci-na-turecko-neaktivujte-rusky-system-s-400/
https://cz24.news/usa-majici-opravnenou-hruzu-z-ruskych-zbrani-dokola-vyzyvaji-a-tlaci-na-turecko-neaktivujte-rusky-system-s-400/


pohotovosti.
„Nemusíme je používat pořád. Mohli bychom je použít v závislosti na hrozbách, “uvedl šéf
vojenského oddělení.
Hulusi  Akar  v  této  souvislosti  připomněl  takzvaný  krétský  model,  aby  porovnal  svůj  návrh  s
americkým tím, jak Řecko používá systém S-300, který Atény koupily od Moskvy v 90. letech, poté,
co Ankara vyvinula silný tlak na původního vlastníka těchto systémů protivzdušné obrany, na Kypr,
aby je nepoužíval. Řecko v současné době používá S-300, umístěném  na Krétě, během vojenských
cvičení nebo testů, aniž by byly neustále v pohotovosti.
„Jsme otevřeni jednáním založeným na modelu použitém na Krétě,” uzavřel Akar.
Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz


